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انتشار فراخوان سرود توسط شهرداری مشهد 

فراخوان سرود 1403 توسط 
خانه هنرمندان شهرداری 
مشهد منتشر شــد. رئیس 
ت  ی و تبلیغا ه هــنــر ر ا د ا
شهری سازمان فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری مشهد 
ــرود  ــرد: بــخــش سـ ــ بـــیـــان کـ
جشنواره هنرهای مردمی 
در قالب یک فراخوان اولیه 
ــداد بهمن ماه و  ــ ــرای روی بـ

به مناسبت دهه فجر آغاز خواهد شد و همه گروه هایی که به شرکت 
در این رویداد علاقه مند هستند، می توانند موضوع انتخاب و با 
ارائه اثر، در این بخش شرکت کنند . داوری گروه های شرکت کننده 
در هر منطقه انجام خواهد شد. علی مسافری در ادامه افزود: از 
میان برگزیدگان هر محله، لیگ سرود محلات جشنواره هنرهای 
مردمی شکل خواهد گرفت. گروه های منتخب در رویدادهای مهم 
سال مشغول به فعالیت و اجرا خواهند بود. نفرات برتر براساس 
ارزیابی هایی که از طریق تعداد و کیفیت اجراها انتخاب خواهند 
شد، ضمن دریافت جوایز و تقدیر، به مرحله نهایی داوری و دریافت 

جوایز اصلی جشنواره صعود خواهند کرد.

فراخوان هنر های مردمی مشهد منتشر شد 

فــــــــراخــــــــوان جــــشــــنــــواره 
هنر های مردمی، به عنوان 
ــای  ــ ه ــش  ــ ــخ ــ ز ب ــی ا ــ ــکـ ــ یـ
جشنواره هنر های شهری 
ــال در دو  ــ ــس ــ مـــشـــهـــد، ام
 بــخــش مــجــزا منتشر شــد. 
یـــوســـف اســـمـــاعـــیـــل زاده، 
مــعــاون فرهنگی و هنری 
سازمان فرهنگی و اجتماعی 
ــد، در  ــهـ ــشـ ــرداری مـ ــ ــ ــه ــ ــ ش

گفت وگو با شهرآرانیوز با اعلام این خبر اظهار کرد: هدف از ایجاد 
بخش هنر های مردمی در جشنواره هنر های شهری، ایجاد زمینه لازم 
برای مشارکت بخش گسترده تری از جامعه در تولید آثار هنری و 
همچنین بهره مندی بیشتر از فعالیت های هنری و نزدیک شدن 
موضوعات و مضامین هنر شهری به دغدغه ها و نگاه مردمی است.

وی ادامه داد: بنابراین، سه حوزه این رویداد بر همین اساس طراحی 
شده اند تا همه گروه های هنری از جمله محلات، مساجد، مدارس 
و دیگر تشکل های فعال در حوزه نمایش و سرود در این جشنواره 
شرکت کنند. امیدواریم این رویداد که به نوعی برای اولین بار در 
سطح کشور درحال انجام است، زمینه حضور و مشارکت بیشتر 
گروه های مردمی و همچنین اجرای گسترده تر فعالیت ها در فضای 

محلات را فراهم کند.

الهام ظریفیان

»مشت گره خورده« »کبوتر خونین بال«، 

گزارش 
ویژه

ــرخ لـــگـــدمـــال شـــده بــا  ــ »گــــل هــــای سـ

پوتین های نظامی«، »قطره های خون«، 
 در  »پرچم«و »قلم«، نمادهای پرتکرار

 پوسترهایی هستند که با عنوان  بیشتر
»پوسترهای انقلابی« آن ها را به یاد می آوریم. بسیاری از 

 انقلاب اسلامی هم توسط بسیاری از  این نمادها پیش از
 زمان  گروه های سیاسی مبارزاتی استفاده می شدند، اما در
انقلاب اسلامی به صورت گسترده توسط گرافیست های 
 سال های جنگ  انقلابی دوبــاره به جریان افتادند و در
 پوسترهای انقلابی  ترین میزانشان در تحمیلی به بالا
رسیدند. هنوز هم حتی می توان ردپای این نوع سلیقه را 
 گرافیکی نسل جدید پیدا کرد. این نمادها   برخی آثار در
 اثری از خلاقیت را در   کمتر  شده اند که دیگر  تکرار آن قدر
 به کلیشه نزدیک  این نوع پوسترها می توان یافت و بسیار
شده اند. در این گزارش به سراغ سه گرافیست شناخته شده 
ــن جــریــان را  ــا خــواســتــیــم ایـ  آن هــ مــشــهــدی رفــتــیــم و از
آسیب شناسی کنند و بگویند چطور می توان در پوسترهای 

انقلابی جریانی تازه ایجاد کرد.

پوسترهای سیاسی اجتماعی؛ پوسترهای کمترخلاق  

احسان مهدوی، گرافیست مشهدی و 
عضو انجمن طراحان گرافیک ایــران، 
پیش از هرگونه تحلیل درباره پوسترهای 
انــقــلابــی، از ســه دســتــه از اصلی ترین 
حوزه های طراحی پوستر نام می برد؛ 
حــوزه فرهنگی، حــوزه تجاری و حوزه 
اجتماعی. او می گوید: پوسترهای انقلابی در دسته 
پوسترهای اجتماعی سیاسی جای می گیرند. به شکل 
معمول در همه دنیا این دسته پوسترها خیلی خلاقانه 
نیستند؛ تا حدی پوسترهای تجاری نیز چنین اند.او 
ــاری خلاق  می افزاید: عموما پوسترهای فرهنگی آث
هستند که در تاریخ گرافیک از آن ها یاد می شود و در 
جشنواره ها جایزه می گیرند. مانند پوسترهای تئاتر، 
فیلم، ادبیات، بزرگداشت، کنسرت، گالری ، جشنواره 
هنری و... . یک دلیل مهم خلاقیت در این پوسترها، 
سفارش دهنده است. در این پوسترها سفارش دهنده 
گــرافــیــک و اغلب،  کسی اســت از جنس خــود طـــراح 

محدودیت های جبهه ای و ایدئولوژیک ندارد.
وی با بیان اینکه کمترین میزان تفکیک طراحان گرافیک 
در حوزه پوسترهای فرهنگی اتفاق می افتد، می گوید: 
کسی که سفارش دهنده پوستر یک جشنواره هنرهای 
تجسمی است، دغدغه اش اغلب فقط هنر تجسمی 
است و خیلی افراد را براساس اینکه آدم خوبی هستند یا 
نه، گزینش نمی کند. در این دسته معمولا سفارش دهنده 
و گرافیست خیلی خوب می توانند با هم گفت وگو کنند و 
به نتیجه برسند. بنابراین، نه تنها در ایران، بلکه در دنیا 
محصول گرافیکی فرهنگی معمولا محصولی خلاقانه تر 
است.این هنرمند ادامه می دهد: در حوزه تجاری و 
سیاسی اجتماعی چالش سفارش دهنده وجود دارد. 
در حوزه تجاری سفارش دهنده معمولا تولیدکننده ای 
اســت که دغدغه فــروش دارد و با گرافیست هم کلام 
نیست. در نتیجه، محصول این سفارش نوعی گرافیک 
بازاری است. این اتفاق در حوزه سیاسی اجتماعی هم 
می افتد و دلیلش این است که سفارش دهنده ها عموما 
مدیران اداری هستند. فرقی هم ندارد این مدیران در 
جریان های انقلابی و مذهبی باشند یا زیست محیطی 
و بین المللی. سفارش دهنده یک جریان اداری است 
که به شدت نگرانی هایی دارد. این نگرانی ها که برای 
خودش محترم است، باعث می شود راه را برای گفت وگو 
با گرافیست باز نگذارد و به نوعی در این زمینه مانع تراشی 

کند.

بدون جسارت، خلاقیت ممکن نیست  

کنون در دانشگاه فردوسی  مهدوی که از سال1387 تا
( و مؤسسه آموزش عالی  مشهد )دانشگاه هنر نیشابور
فــردوس مشهد به تدریس دروس مرتبط با گرافیک 
پرداخته اســت،  از موانع گفت وگو و ایجاد خلاقیت 
در طراحی پوسترهای انقلاب یاد می کند و می گوید: 
یکی از ترس های سفارش دهنده ها این است که مبادا 

گرافیست خودش از جنس این انقلاب نباشد یا کاری کند 
که ما طرف دارانمان را از دست بدهیم. این موضوع در 
همه دنیا به طور معمول صادق است. یا درباره آلودگی 
زیست محیطی نگرانی سفارش دهنده ممکن است این 
باشد که مبادا ما کسی را انتخاب کنیم که اعتقادی به 
آلودگی زمین ندارد و گمان می کند پلاستیک چیز خوبی 
است. این دغدغه ها باعث می شود دایره گرافیست های 
آن حوزه به شدت کم شود. به عنوان مثال، برای سفارش 
یک موضوع سیاسی اجتماعی در مشهد، گروه کوچکی 
وجــود دارد که مدیران اداری معمولا ســراغ همان ها 
می روند. این گروه برای آن مدیران گروهی امن هستند، 
چون خیالشان راحت است که این افراد کارشان را به 
خطر نمی اندازند؛ اما موضوع این است که جایی که 
احتمال خطر وجود نداشته باشد، خلاقیت کم می شود، 
چون یکی از مؤلفه های ایجاد خلاقیت، جسارت است.

ــن دلایـــل در همه دنیا  او مــی افــزایــد: بنا بــه همه ای
به ندرت کارهای سیاسی اجتماعی ماندگار و تأثیرگذار 
خلق شده اند. همان موارد اندک هم اتفاقا در زمان 
خودشان چالش برانگیز بوده و گاهی باعث شده اند 
مدیر سفارش دهنده از کار برکنار شود. از پوسترهای 
انقلابی تأثیرگذار و خلاق ایرانی می توان آثار برادران 
ــا عــابــدیــنــی و  شــیــشــه گــران، مــســعــود نــجــابــتــی، رضــ

 ابوالفضل عالی را نام برد. در پوسترهای سیاسی اجتماعی، 
شاید خلاقانه ترین  پوسترها، پوسترهای زیست محیطی 

باشند.

مدیران از تعصبات بپرهیزند  

مهم ترین راه حلی که برای برون رفت از این وضع به نظر 
این گرافیست می رسد که البته ممکن است چندان 
خوشایند مدیران اداری نباشد، این است که دایره 

محتوایی گرافیست هایشان را گسترده کنند.
مهدوی توضیح می دهد: مدیران معمولا اول از همه 
سراغ گرافیستی می روند که در آن اداره کار می کند، 
چون کاملا بر او تسلط دارند و می توانند بالای سرش 
گر بخواهند  بنشینند و حواسشان باشد اشتباهی نکند. ا
حرفه ای تر کار کنند، سراغ مجموعه گرافیست هایی 
می روند که مشابهت فکری با خودشان و آن حوزه فکری 
دارند. این دسته معمولا کارهای بهتری ارائه می دهند، 
ولی بازهم دایره فکری اثر خیلی گسترش پیدا نمی کند 

و خلاقیت زیادی ایجاد نمی شود.
کید می کند: پوسترهای انقلابی معمولا نمادین  او تأ
هستند و نمادها در این پوسترها خیلی محدودند؛ 
نمادهایی مانند مشت یا کبوتر. به محض اینکه یک 
گرافیست سراغ نمادها می رود، درگیر کلیشه می شود. 
درواقع یک دلیل اینکه پوسترهای فرهنگی پوسترهای 
خوبی هستند، این است که به نمادها نمی پردازند و از 
راه های تجسمی وارد اثر می شوند؛ یعنی سعی می کنند 
گاه مخاطبشان را تحت تأثیر قرار دهند. با وجود  ناخودآ
این، در پوسترهای سیاسی اجتماعی، هدف قراردادن 
گاه و تجسمی، ریسک زیادی  مخاطب با عناصر ناخودآ
دارد که نه تنها مدیران، بلکه حتی خود گرافیست ها هم 

معمولا ترجیح می دهند سراغشان نروند.
گرافیست هایی که معمولا در این حوزه  مهدوی به 
فعالیت می کنند، توصیه می کند دست از نمادها بردارند، 

چون استفاده از نمادها کلیشه شده است. همچنین، 
به جای آن به رفتارهای تجسمی در پوستر فکر کنند؛ 
گاه با مخاطب ارتباط برقرار کنند. یعنی به صورت ناخودآ
این هنرمند همچنین از مدیران اداری می خواهد از 
تعصبات دربــاره آدم هــا و تقسیم بندی هنرمندان به 
که گاهی در نتیجه  خودی و غیرخودی بپرهیزند، چرا
این گزینش ها، کار به افراد نابلد سپرده می شود که ممکن 
است محصول تولیدی این افراد حتی ضدتبلیغ باشد.

گرافیست های انقلابی و چالش »فرم«  

به نظر حسین ششکلانی، تصویرساز، 
گرافیست و هنرمند هنرهای شهری 
مشهدی، موضوع اصلا عناصر بصری 
نیست، بلکه ماجرا به »فرم« برمی گردد. 
ــت که  ــن اسـ ــد: مــوضــوع ایـ ــوی ــی گ او م
هنرمندان در هر رشته ای که فعالیت 
می کنند، قبل از اینکه بخواهند از عناصر بصری استفاده 
کنند، باید به یک فرم ویژه خودشان برسند. لازمه رسیدن 
به فرم، شناخت و سواد بصری کامل همراه با تمرین 
زیاد است. رسیدن به فرم فرایندی است که در آن زیاد 
فکر شده باشد؛ آن قدر که فکر به دست نزدیک باشد. 
وقتی دست شما فکر کند، به فرم می رسد. وقتی به فرم 
می رسد، ارائه هر محتوایی امکان پذیر است. در این 
صورت است که می بینید هنرمندی که دارای ایده و 
فکر اســت، همان نمادهای تکراری مانند »قلم« یا 
»مشت« را جوری طراحی می کند که مخاطب به وجد 

می آید.
کید می کند: مشکل وقتی به وجود می آید که هنرمند  او تأ
به فرم ویژه خودش نمی رسد. در نتیجه، باید کوشش 
گر از نماد  بیشتری به خرج دهد. با خودش فکر می کند ا
مشت استفاده نکنم، پس چه کار باید بکنم؟ امروزه از 
نظر دسترسی به منابع هنری )مانند تصویر در هنرهای 
تجسمی( مشکلی نداریم، ولی آنچه یک هنرمند را از بقیه 
متمایز می کند، این است که با استفاده از یک تصویر 
چطور یک ایده را بیان می کند. پوستر باید در مخاطب 

حساسیت ایجاد کند و بتواند روی او تأثیر بگذارد.

نقش تشکل ها در ایجاد خلاقیت  

شــشــکــلانــی در تــوضــیــح راه حــــل هــــای مــمــکــن بـــرای 
رسیدن به »فــرم« می گوید: هیچ کاری بدون زحمت 
نمی شود. هنرمندان خیلی باید کار کنند و باید بدانند 
زحمت هنری کشیدن در کارها، لزوما آورده ای از جنس 
پول و شهرت ندارد، ولی باید در هر صورت کار کنند، مانند 
گر می خواهد همیشه روی فرم باشد، باید  ورزشکاری که ا
هر روز ورزش کند. هنرمندان گرافیک نیز چه سفارش 
داشته باشند و چه نداشته باشند، هر روز باید طراحی 
کنند و دنبال ایده و روش های بیان آن بگردند، کارهای 

دیگران را دنبال کنند و از آن ها یاد بگیرند.
کز آموزشی اشاره می کند  او در ادامه به نقش مهم مرا
کز آموزشی نتوانند به هنرمند برای  گر مرا و می افزاید: ا
رسیدن به فرم ویژه خودش کمک کنند، ممکن است 
سال ها طول بکشد تا اینکه یک هنرمند احتمالا بتواند 
به فرم خود برسد. انجمن ها و تشکل های هنری نیز 
نقش خیلی مهمی در رسیدن هنرمندان به فرم های 

خاص خودشان دارند. متأسفانه هنرمندان خیلی به 
این بخش اهمیت نمی دهند. به طور معمول در دنیا این 
تشکل ها هستند که هنرمند می سازند، نه دانشگاه ها.

پوسترهای انقلابی حرفه ای، کلیشه ای نیستند  

از سوی دیگر، مهدی یک پسر این فرضیه 
که در بیشتر پوسترهای انقلابی از  را 
عناصر و نمادهای کلیشه ای و تکراری 
استفاده می شود، چندان قبول ندارد. 
گرافیست مشهدی در توضیح  یــن  ا
می گوید: اول باید ببینیم در این عرصه 
گر اسم آثاری را که افراد  چه چیزی را تحلیل می کنیم. ا
کاربلد تولید می کنند، پوستر بگذاریم، اصلا لازم نیست  نا
گر درباره کارهای حرفه ای  درباره آن حرف بزنیم؛ اما ا

بخواهیم صحبت کنیم، با این فرضیه مشکل دارم.
یک پسر ادامه می دهد: در تاریخ پوسترهای انقلابی، 
یک دوره اولیه داریم که از دوران انقلاب اسلامی شروع 
شده و در دوره جنگ هم ادامه داشته است. در این دوره 
متأثر از جریان های مبارزاتی که در بسیاری مناطق جهان 
وجود داشته و همچنین به دلیل فقدان تجربه های 
که  پیشینی، از نمادهایی استفاده مــی شــده اســت 
بسیاری از آن ها حتی به معنای واقعی متأثر از انقلاب 
اسلامی نبوده اند. مثلا مشت گره کرده نمادی بود که 
پیش از انقلاب بیشتر توسط گروه های سیاسی پیکاری 
و توده ای استفاده می شد، اما چون جنبه مبارزه را القا 
می کرد، گرافیست های انقلابی نیز از آن استفاده کردند. با 
گر کارهای استادان بزرگی  وجود این، در همان دوره هم ا
مانند ابوالفضل عالی یا سیدحمید شریفی آل هاشم 
را بررسی کنید، مصداق جدی از چنین دیدگاهی را 

نمی بینید.

جریان حرفه ای گرافیست های انقلابی فعال تر باشد  

کــه دبــیــری چند دوره  ایــن هنرمند و فعال فرهنگی 
جشنواره هنرهای شهری خانه بهار را برعهده داشته 
اســت، می گوید: بعد از پایان جنگ و دوره هــای پس 
از آن که نسل های جدیدتر طراحان آمدند هم اتفاقا 
من بیشترین زایندگی را در این حوزه دیدم. کارهای 
گروه هایی مانند »نهضت مردمی پوستر انقلاب«، 
»کارگاه طراحی سه درچهار« یا دیوارنگاره های میدان 
ولی عصر)عج( تهران در همین دسته اند. معتقدم این 
بخش بسیار خلاقانه تر و پیشروتر از پوسترهای تجاری 
بوده است. در واقع الگوها و سبک های ایده پردازی در 
پوسترهای تجاری بیشتر تکرار یا از نمونه های غربی 

کپی شده اند.
یک پسر با اشــاره به اینکه کپی کاری بیشتر در دسته 
کید می کند: جریان  فوتوشاپ کارها اتفاق می افتد، تأ
گرافیک در بازنمایی و توزیع پوسترهای  حــرفــه ای 
انقلابی باید فعال تر عمل کند تا نسل تازه کار با این 
تنوع مواجه شود. برای مثال در دهه70 شاید به ندرت 
استادانی مانند محمد احصایی در حوزه تایپوگرافی 
کنون هنرمندان گرافیست بسیاری  کار می کردند، اما ا
چه آن ها که در حوزه انقلاب اسلامی کار می کنند و چه 
کسانی که در حوزه های دیگر یا حتی تجاری کار می کنند، 

از تایپوگرافی استفاده می کنند.

طراحان گرافیک مشهدی، عناصر و نمادهای تکراری در پوسترهای انقلابی را آسیب شناسی می کنند

مهارت و جسارت، لازمه ایده پردازی خلاقانه
۵شنبه

 ۱۴۰۲ بهمــن   ۱۲
۲۰ رجــب  ۱۴۴۵
شـــــماره ۴۱۴۸
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محمد عنبرسوز

 پخش سریال »بیست کووید« از رسانه 
نقد
 روز

ملی اتفاقی است که قبل از هر چیز برای 
فیلم سازی مشهد خوشایند است که 
می تواند در ادامه روند تولید و پخش 

آثار هنرمندان شهرمان مؤثر باشد.
داستان »بیست کووید« که به دوران شیوع بیماری کرونا 
بر می گردد، ادای احترامی به شهیدان مدافع سلامت 
است. اما در این سریال قبل از هر چیز، دوگانگی ژانر و 
گر  محتوا سر برمی آورد که این ادعا را بی اثر می کند. ا
بنا به تولید سریالی با مضمون بیماری کروناست، ژانر 
کمدی اساسا نمی تواند انتخاب مناسبی باشد. قصه 
سریال »بیست کووید« از جایی دیگر شروع می شود 
و موتور محرک درام، ازدواج شخصیت محمدجواد 
اســت. ماجرا از این قــرار است که محمدجواد پس از 
خواستگاری های پرتعداد و نافرجامش، از دختری 
خواستگاری می کند که فقط و فقط معیارهای مادی 
را در نظر دارد. پسر که ظاهرا از یک خانواده اصیل است، 
همه تلاشش را بر این می گذارد که کارگاه نجاری کوچکش 
را به یک کارخانه مبل سازی تبدیل کند. او که برای 
این کار به وام نیاز دارد، به قصد نزدیک شدن به برادر 
رئیس یک مؤسسه حمایت از تولیدکنندگان، به عنوان 
نیروی داوطلب وارد بیمارستان می شود تا به بیماران 
مبتلا به کرونا کمک کند و هم زمان هدف دیگرش را نیز 
پیش ببرد. تا اینجای کار پی رنگ قصه بسیار شبیه به 
آثاری مثل »مارمولک« و »اخراجی ها«ست، اما تفاوت 
در اینجاست که شخصیت پردازی و دیگر عناصر فنی 

و هنری سریال »بیست کووید« اساسا در قواره چنین 
آثار محبوبی نیست.با پذیرفتن لحن کمدی سریال 
»بیست کووید«، بازهم جنس شوخی های این مجموعه 
کهنه و تکراری است؛ شوخی هایی که البته از دایره ادب 
خارج نمی شوند، اما چندان جذاب هم نیستند. یکی 
از شوخی های تکراری و نخ نمای این مجموعه، افتادن 

از روی صندلی است که در زمانه امروز کمتر مخاطبی 
ممکن اســت به آن بخندد. شوخی های کلامی این 
مجموعه نیز به همان اندازه از مد افتاده اند. برای مثال، 
می توانیم به شوخی با همسر خانم آرامش و شوخی 
با نام خانوادگی همین شخصیت اشاره کنیم. درواقع، 
بخشی از کمدی این سریال از بلاهت دو شخصیت 

محمدجواد و امید نشئت می گیرد که سن هرکدام از آن ها 
بین سی تا چهل سال است، اما رفتارشان به نوجوانان 
نابالغ می ماند.سریال »بیست کووید« همان طور که 
زمان پخشش با اتلاف وقت زیادی برنامه ریزی شده 
است، در خود قصه هم به دام وقت کشی می افتد. این 
مجموعه، هم ماجرای ازدواج محمدجواد و هم بیماری 
کرونا را بهانه ای برای اجرای همین شوخی های مندرس 
قرار داده است و وقتی را که باید به شخصیت پردازی 
و قصه گویی اختصاص پیدا کند، هدر می دهد. ریتم 
کند این سریال و پیش نرفتن طولی قصه، زیر سایه 
همین شوخی ها قــرار می گیرد؛ امــا »بیست کووید« 
به واسطه توجه به ارجاعات فرهنگی و شهری مختص 
ــژه نــمــایــش چــنــدیــن بــاره پــلان هــایــی از  ــه وی مشهد ب
حرم مطهررضوی، برای مخاطب مشهدی قابل دیدن 
می شود.بحران لهجه یکی از عجیب ترین مؤلفه های 
سریال هادی حاجتمند است. در این مجموعه، ما با سه 
نوع لهجه طرفیم که هیچ نسبتی با شخصیت های سریال 
ندارند. نقش اول این سریال، یعنی علی عامل هاشمی، با 
ترکیبی از لهجه های مشهدی و تهرانی صحبت می کند؛ 
درحالی که شوهرخواهرش و امید، لهجه مشهدی را 
به شکلی باورپذیر ادا می کنند. عجیب اینکه بقیه اعضای 
خانواده و حتی بسیاری از شخصیت های دیگر، کاملا به 
لهجه معیار سخن می گویند که این چندگانگی اساسا 
توجیه ناپذیر است. کافی است نوع گویش های این 
مجموعه را با لهجه های دقیق و بامزه شخصیت های 
سریال »نــوروز رنگی« مقایسه کنید تا مشخص شود 
 که سهل انگاری تا چه حد در »بیست کووید« ریشه

 دوانده است.

وقت کشی و بحران لهجه
نگاهی به سریال »بیست کووید«، اثر هادی هاجتمند

اثر :  ابوالفضل عالی اثر :  بهزاد  شیشه گران

اجرای خسروی در »منحصربه فرد« 

ــامــه »مــنــحــصــربــه فــرد«  ــرن ب
کـــــاری از گـــــروه انــدیــشــه، 
ــارف شــبــکــه  ــعــ ــخ و مــ ــ ــاری ــ ت
 رادیویی جــوان و با اجرای 
مــحــمــدجــعــفــر خـــســـروی، 
ــنــجــشــنــبــه هــر  شـــنـــبـــه و پ
ـــت۲۲ از مــوج  ـــاعـ هــفــتــه سـ
اف ام ردیـــف 88مــگــاهــرتــز 
ــد. ــ ــد شـ ــ ــ ــواهـ ــ ــ ــــش خـ ــخـ ــ  پـ

 مـــحـــمـــد جــــــوادی نــــــژاد، 
تهیه کننده برنامه »منحصربه فرد« رادیوجوان، درباره این برنامه 
رادیویی به خبرنگار مهر گفته است: در آستانه برگزاری دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، شبکه رادیویی جوان با برنامه »منحصربه فرد« در 
قالب مناظره به تضارب و تبادل آرای طیف های مختلف سیاسی 
می پردازد و به مصاحبه با مسئولان کشور، نمایندگان دوره های 
مختلف مجلس شـــورای اســلامــی، مجلس خبرگان رهــبــری و... 

می پردازد.

نقد و بررسی »لاتارینو« در »کافه مستند« 

ــافــه مــســتــنــد«  بـــرنـــامـــه »ک
شبکه افق جمعه 13بهمن 
ســاعــت۲1 بــه نمایش، نقد 
و بررسی مستند »لاتارینو« 
اختصاص دارد. به گزارش 
فارس، برنامه »کافه مستند« 
در ســـومـــیـــن قــســمــتــش 
ــش، نــقــد و  ــای ــم بـــه ســـراغ ن
بــررســی مستند »لاتارینو« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی 

مجید یادگاری مــی رود. در این مستند 7۶دقیقه ای چهره های 
کوسیستم استارتاپی ایران درباره کارایی داشتن  مختلف مرتبط با ا
یا نداشتن این سیستم صحبت کرده و موارد مختلفی مانند تجارت 
کوسیستم استارتاپی ایــران و نتایج آن و  ملک، جنجالی بودن ا

همچنین ویزای استارتاپی بحث کرده اند.

سریال »افعی تهران« در شبکه نمایش خانگی 

پیمان معادی درباره تجربه 
همکاری مشترک با سامان 
مقدم بعد از بیست سال، 
اعلام کرده است که بیست 
سال بعد از تجربه همکاری 
درخشان در »کافه ستاره«، 
ــار بــا  ــ ــن بـ ــ ــه ایـ ــربـ ایـــــن تـــجـ
سریال »افعی تهران« تکرار 
مــی شــود. بــا تولید سریال 
»افعی تهران« به کارگردانی 

سامان مقدم، پای پیمان معادی برای اولین بار به شبکه نمایش 
 خانگی بــاز مــی شــود. از سحر دولتشاهی، پــژمــان جمشیدی و

 آزاده صمدی به عنوان بازیگران این سریال یاد شده است. این 
سریال که روزهای پایانی تولیدش را می گذراند، قرار است به شکل 

اختصاصی از پلتفرم »فیلم نت« منتشر شود.


